
Rīcības plāns 2023.–2027. gadam Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.–2027. gadam darbības veidā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana”  

Tabula Nr. 6  

Nr.p.k.  Mērķis/ Rīcība  Programmas pasākums  Īstenošanas 
kārtas  

Maksimālā 
atbalsta 

intensitāte % 
(vienam 

projektam)  

Maksimālās 
attiecināmās 

izmaksas EUR 
(vienam 

projektam)  

Iznākuma 
rādītāji  

Piezīmes  

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  

• Stratēģiskais mērķis (M3) Viedas Baltijas jūras piekrastes attīstība.   
  

1.   M3/ R1 Piekrastes 
uzņēmējdarbības attīstība, 
dažādošana (izņemot 
tūrisma mītnes).  

Vietējās ekonomikas attīstības 
un transformācijas 
veicināšana   

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

50 %   
65 % – 

inovatīviem 
projektiem  

 90 % – 
kopprojektiem 

90 % – ar 
piekrastes zveju 

saistītiem  

Līdz 150 000 
EUR  

Atbalstīti 7 
projekti  

Nosacījumi 
zivsaimniekiem 
atbalsta 
intensitāte 
noteikta 
normatīvajos 
aktos  

2.   M3/ R2 Tūrisma 
pakalpojuma attīstība 
piekrastē.  

Vietējās ekonomikas attīstības 
un transformācijas 
veicināšana  

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

50 %  Līdz 100 000 
EUR  

Atbalstīti 3 
projekti  

Nosacījumi 
rīcības aprakstā   

3.   M3/R3 (rīcība) Piekrastes 
dabas vērtību, vides 
resursu un kultūras 
mantojuma saglabāšana.  

Vides resursu ilgtspējīga 
izmantošana, kā arī klimata 
pārmaiņu mazināšana.  
Zvejas vai jūras kultūras 
mantojuma izmantošanas 
veicināšana  

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

50 %   
 65 % – 

inovatīviem   
90 % – 

kopprojektiem 

90 % – 
sabiedriskā 

labuma  

Pašvaldībām līdz 

650 000 EUR  
Pārējiem līdz 

200 000 EUR  

Atbalstīti 5 
projekti  

  



4.   M3/R4 (rīcība) Zivju 
izkraušanas vietas Nīcas 
pagasta Jūrmalciema 
piestātnē atjaunošana.  

Vides resursu ilgtspējīga 
izmantošana, kā arī klimata 
pārmaiņu mazināšana.  
Zvejas vai jūras kultūras 
mantojuma izmantošanas 
veicināšana  

Nepārtrauktā 
kārta  

90 %   Pašvaldībām līdz 

650 000 EUR  
  

Atjaunots 1 
objekts  

  

5.   M3/R5 (rīcība) Sadarbības 
projekti  

  VRG  100 %  100 000 EUR  3 projekti    

• Stratēģiskais mērķis (M4) Modernas ostas zvejniecības nodrošināšanai.  

1.   M4/ R1 (rīcība) Ostu 
attīstība.  

Ostu infrastruktūras attīstības 
stiprināšana  

Nepārtrauktā 
kārta  

90 % ostu 
pārvaldēm   

90 % 
pašvaldībām 

kopprojektiem  
  

Biedrībām – 

90 % Atzītajām 
ražotāju grupām 

90 %   

Ostu pārvaldēm 

līdz 700 000 EUR 
vienam 

projektam  
Pašvaldībām līdz 

650 000 EUR 
vienam 

projektam  
BDR un atzītajām 
ražotāju grupām 

līdz 200 000 
EUR  

Atbalstīti 5 
projekti  

Liepājas un 
Pāvilostas ostas.   

                

  

Nosacījums: KLP SP M1/R1; M1/R2; M2/R1; M2/R2 rīcībās un PZA M3/ R1; M3/R2 un M3/ R3 rīcībās projektu iesniedzēji, kuriem 2023.–2027. gada 

plānošanas periodā publiskais finansējums kopā nepārsniedz 150 000 eiro, summējot kopā arī saistītos uzņēmumus. Noteikums attiecas uz visām juridiskām 
personām, izņemot pašvaldības un zivsaimniecības uzņēmumus M3/R1 rīcībā.  

30.01.2024.  

Izpilddirektore I.Ate 


